

**Yrkande**  
2024-10-30



## Initiativärende

### **Yrkande angående – Utökad kontroll av registerutdrag i belastningsregistret vid anställningar i Göteborgs Stad**

#### **Förslag till beslut**

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att se över möjligheterna att utöka kontrollen vid arbetsansökan inom Göteborgs Stad. Med ett bredare registerutdrag avseende brottsbakgrund, förhindras att grova narkotika- och vapenbrott slinker igenom.
2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att se över möjligheterna att begära ett registerutdrag i belastningsregistret vid arbetsansökan inom social förvaltning avseende äldreomsorg, funktionsstöd samt vid skolskjutsar och färdtjänst.
3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att se över möjligheterna att genomföra regelbundna bakgrundskontroller under anställningstiden.

#### **Yrkandet**

Göteborgs stad kräver i dagsläget en del registerutdrag av personer som anställs, men en del brott förekommer inte i ett registerutdrag för vissa yrken. För arbete inom skola och med barn visas enbart om personen dömts för mord, dråp, grov misshandel, sexualbrott, människorov, barnpornografibrott eller grovt rån på de registerutdrag som krävs. Detta behöver utökas, eftersom det innebär att personer som dömts för grova narkotika- och vapenbrott samt mordhot kan slinka igenom.

Om personer som är aktuella för nyanställning inom social förvaltning, inom både äldreomsorgen och funktionsstöd i Göteborgs stad, i framtiden får visa upp ett utökat utdrag ur belastningsregistret – ökar tryggheten för våra mest utsatta.

Kalmar kommun beslutade under 2017 att begära ut registerutdrag för personer som ska jobba inom IT-verksamheten. sedan tidigare begär kommunen även ut belastningsregister för nyanställningar inom äldreomsorg och hemtjänst. I Ljungby kommun införde de under 2017 krav på utdrag av belastningsregister vid rekrytering av säkerhetsklassade befattningar. Högsby samt Växjö kommun vill se utdrag från samtliga anställda som ska jobba med omsorgstagare.

Sverigedemokraterna vill att brottskollen vid anställning i Göteborgs kommun utökas. Vi vill även lyfta frågan kring skolskjutsar och färdtjänst där vi ser att det kan finnas behov av att begära utdrag ur belastningsregistret.